
 
 

Organizační a bezpečnostní pokyny pro práci 
v laboratořích 

 

1. Studenti chodí do laboratoře teoreticky připraveni na daný úkol 
(příprava podle pokynů na webových stránkách). S sebou mají 
návod na laboratorní práci, papír, vytištěný formulář pro 
vypracování protokolu, psací potřeby a kalkulačku Je možné použít 
i ručně zhotovené formuláře, pokud mají stejné rozvržení 
jednotlivých rubrik.  

2. Do laboratoře studenti nenosí objemná zavazadla, jídlo ani pití. 

3. Doporučuje se pracovní oděv, při některých úkolech hrozí 
znečištění.  

4. Vstupovat do laboratoří je možné jen za přítomnosti pracovníka 
katedry.  

5. Studenti nesmí bez svolení vyučujícího používat laboratorní 
zařízení a vybavení.  

6. Veškerý použitý materiál a pomůcky se vracejí na původní místo. 
Pracovní místo je po provedení úkolu nutné uklidit, vypnout 
elektrické spotřebiče a přívod vody. Zbytky cementové malty 
nesmí být vylévány do výlevek, ale do usazovací nádoby a 
nářadí znečištěné cementovou maltou musí být umýváno nejprve 
v této nádobě.  

7. Při pracovní činnosti a pobytu v laboratoři musí být respektovány 
tyto pokyny a zásady bezpečné laboratorní práce. Nedodržení 
pokynů či porušení zásad bezpečnosti práce může mít za následek 
strhnutí bodů nebo i vyloučení z laboratorního cvičení. 

 

 
 


